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[Halfdan Hendriksen.] 
at være meget rimeligt at gaa denne Vej, 
men for at naa til fuldkommen Klarhed 
over, hvilken Betydning det foreslaaede 
Ankenævn vil faa, og under hvilke Former 
denne Beføjelse skal føres ud i Livet, vil 
jeg som andre ærede Ordførere finde det 
rimeligt, at Lovforslaget underkastes en 
kort Udvalgsbehandling ogsaa i dette høje 
Ting. 

De Udtalelser, den højtærede Handels- 
minister fremsatte om Skibsfartens Betyd- 
ning, og det Haab, han gav Udtryk for, 
om, at Skibsfarten maatte gaa bedre og 
lysere Tider i Møde, deler vi alle i denne 
Sal; hvis Skibsfarten i nær Fremtid faar 
bedre og lysere Tider, vil det betyde, at 
ogsaa hele det danske Samfund vil gaa 
lysere og bedre Tider i Møde. 

Maa jeg til Slut ligesom i øvrigt det 
ærede Medlem Hr. Villemoes og enkelte 
Medlemmer under Behandlingen i det andet 
høje Ting lægge et godt Ord ind for Skibs- 
mæglerne; denne Klasse af Medborgere 
har det i Virkeligheden meget haardt for 
Tiden, og hvis der kunde findes Former, 
hvorunder man afbødede de værste Følger 
af den forhaandenværende Situation, der 
har medført Arbejdsløshed og store økono- 
miske Vanskeligheder for dette Erhverv, 
vilde jeg hilse det med Glæde. 

Lannung: Mit Parti er enigt i, at Fragt- 
nævnsloven bør forlænges saaledes som fore- 
slaaet, og vi tiltræder gerne den Præcisering 
og Udvidelse af Nævnets Kompetence, som 
Loven tager Sigte paa. Vi staar nu foran 
den anden Krigsvinter, hvor der ikke er 
store Reserver at tære paa, og det er derfor 
indlysende nødvendigt, at man fra Lovgiv- 
ningsmagtens Side gør, hvad der er muligt, 
for at lægge det saaledes til Rette, at der 
skabes Sikkerhed for, at den forhaanden- 
værende Tonnage paa bedst mulig og mest 
hensigtsmæssig Maade kan medvirke til de 
desværre meget begrænsede Tilførsler, vi 
kan opnaa, og det gælder j 0 først og frem- 
mest vore Brændselstilførsler, vore Til- 
førsler af Kul og Koks. Det har været 
hævdet, at disse Tilførsler har været hem- 
met af eller har lidt væsentligt under, at 
der ikke har været tilstrækkelig Tonnage 
til Raadighed for denne Transport, men da 
det formentlig maa være urigtigt, idet man 
sikkert fra alle Sider har været klar over 
den overordentlige Interesse, det danske 
Samfund som Helhed har i, at netop Brænd- 
selstilførslerne under de forhaandenværende 
Omstændigheder fremmedes mest muligt, 

vilde jeg sætte Pris paa, om Ministeren ved 
en Udtalelse om dette Spørgsmaal vilde op- 
lyse Tinget om de faktiske Forhold i saa 
Henseende. 

Jeg vil i øvrigt gerne ogsaa som Jurist 
slutte mig til det ærede Medlem Hr. Ville- 
moes's Ønske om, at Love, naar det ikke 
kan anses for urimeligt, optrykkes i deres 
Helhed. 

Ministeren for Handel, Industri og Sø- 
fart (Christmas Møller): Jeg takker de fire 
Partiers ærede Ordførere for de velvillige 
Bemærkninger, de har gjort om Lovfor- 
slaget, og for det Tilsagn om Gennemførelse 
af det, som de har givet. 

Jeg er enig med det ærede Medlem Hr. 
Villemoes i den Opfattelse, at saa ekstraor- 
dinære Forhold, som raader for Tiden og 
ganske særlig for dette Erhverv, maa be- 
tyde, at Statsmagten under givne Forhold 
maa træde til paa støttende Maade. Jeg 
skal dernæst sige til det ærede Medlem 
og ogsaa til det ærede Medlem Hr. Lannung, 
at der har ikke for mig i den Tid, jeg har haft 
med Sagerne at gøre, foreligge! noget 
Eksempel, som viste, at vi ikke har faaet 
de Varer til Landet, som vi kunde faa, og 
har der niaaske en Gang for snart mange, 
mange Maaneder siden været en Vanskelig- 
hed, er jeg helt overbevist om, at saaledes 
som Forholdene ligger nu og med den Ind- 
stilling, man har over for Problemerne, maa 
der naturligvis hverken ved den ene eller 
den anden Slags Varer og navnlig ikke ved 
de allermest livsvigtige Varer, som vi alle 
sammen tænker paa for Tiden, opstaa no- 
gen Vanskelighed, fordi den ene Interesse 
krydser den anden. 

Det ærede Medlem Hr. Villemoes stil- 
lede mig det Spørgsmaal, om det ikke maatte 
være rimeligt, at en Lov som denne, Fragt- 
nævnsloven, blev optrykt i sin endelige 
Skikkelse. Det er for saa vidt en Forglemc. 
melse, det ikke er sket. Jeg har for Aar 
tilbage været inde paa de samme Betragt- 
ninger angaaende Love: at det gælder om 
at faa dem i en saadan Skikkelse, at Befolk- 
ningen let kan søge til dem, og den Hen- 
stilling, det ærede Medlem har rettet til 
mig, skal jeg ikke blot selv efterleve, men 
ogsaa sørge for, at andre Medlemmer af 
Regeringen stifter Bekendtskab med. 

Spørgsmaalet om Mæglerne, som er 
omtalt af det ærede Medlem Hr. Villemoes 
og det ærede Medlem Hr. Halfdan Hendrik- 
sen og vistnok ogsaa af den ærede sidste 
Taler, ligger til Behandling i Ministeriet, 
og de Betragtninger, der er fremsat af de 


